
UCHWAŁA NR XXII/149/2020 

RADY GMINY W WOJCIECHOWICACH  

 

z dnia 31 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego  

w celu powierzenia realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 

dotyczącego świadczenia usług przez Środowiskowy Dom Samopomocy  w Ożarowie 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 12 w związku z art. 74 ust. 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze zm.),  

art. 18 ust. 1 pkt. 5, art. 51a ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2020r., poz. 1876 ze zm.) oraz § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 249) Rada Gminy w Wojciechowicach uchwala co następuje:  

 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Wojciechowice,  

a Gminą Ożarów w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy 

społecznej w postaci świadczenia usług przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Ożarowie 

na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi z terenu Gminy Wojciechowice.  

2.Szczegółowe zasady realizacji zadania, o którym mowa w ust. 1 określone zostaną  

w porozumieniu.   

 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Wojciechowice do zawarcia porozumienia, o którym mowa   

w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojciechowice. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu 

powierzenia realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej, dotyczącego 

świadczenia usług przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Ożarowie. 

Na terenie gminy Ożarów działa Środowiskowy Dom Samopomocy, który jest 

ośrodkiem wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, które w wyniku upośledzenia 

niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy w celu 

zwiększenia samodzielności, zaradności życiowej oraz integracji ze społeczeństwem. Gmina 

Wojciechowice nie prowadzi oraz nie zleca prowadzenia tego typu ośrodka wsparcia. 

Zgodnie z §7 ust 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy, jeżeli gmina właściwa na miejsce zamieszkania osoby 

nie prowadzi tego typu placówki, wówczas osoba wymagająca takiej pomocy może być 

skierowana do Środowiskowego Domu Samopomocy prowadzonego przez inną gminę, 

któremu odpowiedni organ powierzył w drodze porozumienia realizację tego zadania. 

W celu zwiększenia samodzielności życiowej , integracji ze środowiskiem oraz 

przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu osób z terenu Gminy Wojciechowice, z tego typu 

zaburzeniami, wskazane jest objęcie tej grupy osób usługami świadczonymi przez 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Ożarowie. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi 

gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku. 

Wobec powyższego przyjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 

 

 

 

                                                                                                                   

                                                                                                                           

 

 


